ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAN PHƯỢNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHTĐT

V/v niêm yết công khai hồ sơ và

lấy ý kiến cơ quan, tổ chức có liên

quan đối với Nhiệm vụ điều chỉnh

quy hoạch giao thông vận tải Thủ

đô Hà Nội đến năm 2045 và tầm

nhìn đến năm 2065

Đan Phượng, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện: Văn phòng HĐND &UBND;

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Nông nghiệp và Môi trường; Tư

pháp; Nội vụ; Tài chính - Kế hoạch; Văn hóa, Khoa học và

Thông tin; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm Văn hóa -

Thông tin và Thể thao; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Trung tâm Phát triển quỹ đất;

- UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện Đan Phượng nhận được Công văn số 4654/SXD-TCĐT ngày

29/4/2025 của Sở Xây dựng về việc niêm yết công khai hồ sơ và lấy ý kiến cơ

quan, tổ chức có liên quan đối với Nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch giao thông

vận tải Thủ đô Hà Nội đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065.

Để đảm bảo tiến độ và thực hiện đúng trình tự lập quy hoạch. UBND

huyện tổ chức niêm yết và lấy ý kiến các cơ quan; các tổ chức có liên quan đối

với Nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch giao thông vận tải Thủ đô Hà Nội đến năm

2045 và tầm nhìn đến năm 2065 với các nội dung sau:

1. Thời gian niêm yết:

 Trong vòng 30 ngày (kể từ ngày 06/5/2025 đến ngày 06/6/2025), hồ sơ

tài liệu được đăng tải trên trang Cổng thông tin điện tử huyện

(https://danphuong.hanoi.gov.vn/).

2. Địa điểm niêm yết công khai:

- Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính huyện

Đan Phượng: Số 105 Phố Tây Sơn, thị trấn Phùng, huyện Đan Phượng, thành

phố Hà Nội.

- Trên trang Cổng thông tin điện tử của UBND huyện Đan Phượng

https://danphuong.hanoi.gov.vn/ và trang cổng thông tin điện tử của các xã, thị

trấn liên quan

3. UBND huyện yêu cầu:

3.1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện đưa tin lấy ý kiến

cơ quan, tổ chức có liên quan trên địa bàn huyện Đan Phượng lên trang thông tin

điện tử của huyện về Nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch giao thông vận tải Thủ đô

https://danphuong.hanoi.gov.vn/

2

Hà Nội đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065 trong vòng 30 ngày kể từ ngày

06/5/2025 đến ngày 06/6/2025.

3.2. Đề nghị các phòng, ban, ngành huyện; UBND các xã, thị trấn tham

gia góp ý bằng văn bản trong vòng 20 ngày kể từ ngày nhận được Văn bản này.

3.3. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm:

- Niêm yết công khai nội dung Nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch giao thông

vận tải Thủ đô Hà Nội đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065 tại trang Cổng

thông tin điện tử của UBND các xã, thị trấn

- Tổng hợp các Phiếu lấy ý kiến của cơ quan, tổ chức có liên quan trên địa

bàn gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị) để tổng hợp.

 Đề nghị các cơ quan, tổ chức có liên quan trên địa bàn huyện chủ động

nghiên cứu hồ sơ được đăng tải trên trang Cổng thông tin điện tử của huyện Đan

Phượng https://danphuong.hanoi.gov.vn.

Đây là nhiệm vụ quan trọng và cấp bách của Thành phố. UBND huyện đề

nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân và đại diện cộng đồng dân cư khẩn trương

nghiên cứu và tham gia ý kiến Nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch giao thông vận

tải Thủ đô Hà Nội đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065 gửi về UBND

huyện Đan Phượng (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện, địa chỉ: Số

105 Phố Tây Sơn, thị trấn Phùng, huyện Đan Phượng), đồng thời gửi kèm file

mềm vào địa chỉ mail: dinhphongt@gmail.com. Liên hệ đồng chí Đinh Hữu

Phong - Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện, số điện thoại

0788.777.222.

Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị phối hợp các cơ quan, UBND các xã,

thị trấn để tổng hợp, đóng góp và báo cáo UBND huyện xem xét, quyết định.

5. Yêu cầu các đơn vị liên quan khẩn trương, nghiêm túc tổ chức thực

hiện, hoàn thành việc niêm yết công khai lấy ý kiến, tổng hợp, giải trình, tiếp

thu, báo cáo trước 05/6/2025

UBND huyện đề nghị các cơ quan, tổ chức có liên quan trên địa bàn huyện

Đan Phượng quan tâm tham gia ý kiến để Nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch giao

thông vận tải Thủ đô Hà Nội đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065 đảm bảo

chất lượng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thạc Hùng

https://danphuong.hanoi.gov.vn/

		2025-05-05T16:01:31+0700

		2025-05-05T17:15:59+0700

		2025-05-05T17:33:26+0700
	Nguyễn Thạc Hùng

		2025-05-05T18:08:24+0700

		2025-05-05T18:08:24+0700

		2025-05-05T18:08:24+0700

		2025-05-05T18:08:24+0700